

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : **(SRP) PREGAO PRESENC**

b) Número : **000008 / 2020**

c) Objeto : **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**

d) Fornecedores e Itens :

ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIREL	91.824.383/0001-78
---	---------------------------

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	002	450,00	Caneta esferográfica de ponta fina na cor vermelha (Ponta de 0.7 mm).	UN	0,32000	144,00
				Marca:		TIP
0000	003	450,00	Caneta esferográfica de ponta fina na cor preta (Ponta de 0.7 mm).	UN	0,32000	144,00
				Marca:		TIP
0000	008	250,00	Caneta marca texto fluorescente na cor verde limão (Ponta de 4 mm).	UN	1,04000	260,00
				Marca:		BRW
0000	021	200,00	Pincel atômico. Nas cores: vermelho, azul, preto e verde (50 unidades cada).	UN	1,08000	216,00
				Marca:		MARKER
0000	036	10,00	Almofada para carimbo na cor preta.	UN	2,40000	24,00
				Marca:		JAPAN
0000	037	10,00	Almofada para carimbo na cor vermelha.	UN	2,40000	24,00
				Marca:		JAPAN
0000	038	30,00	Tinta de carimbo preta para almofada (Frasco de 40 ml).	UN	2,80000	84,00
				Marca:		JAPAN
0000	039	5,00	Tinta de carimbo vermelha para almofada (Frasco de 40 ml).	UN	2,80000	14,00
				Marca:		JAPAN
0000	049	80,00	Fita corretiva (Tamanho de 4,2mm X 5M).	UN	2,95000	236,00
				Marca:		BA HANG
0000	058	20,00	Tela Para Pintura (Tamanho 80x40 cm).	UN	29,50000	590,00
				Marca:		NDL
0000	059	20,00	Tela Para Pintura (Tamanho 40x50 cm).	UN	13,80000	276,00
				Marca:		NDL
0000	106	200,00	Pasta plástica aba e elástico ofício, na cor transparente (Dimensões de 335mm X 245mm, com lombo de 4cm).	UN	1,98000	396,00
				Marca:		ALAPLAST
0000	111	20,00	Algodão em Bola Colorido (Pacote de 100g).	PAC	6,40000	128,00
				Marca:		USE
0000	118	15,00	Papel pardo com 60 cm de largura (Rolo de 10 KG).	RL	69,50000	1.042,50
				Marca:		NDL



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000	133	200,00 E.V.A felpudo em cores diversas (Tamanho de 60cm X 40cm x 2mm).	FL	3,50000	700,00
0000	134	200,00 E.V.A listrado (Tamanho de 60cm X 40cm X 2mm).	Marca: UN	3,43000	HAITI 686,00
0000	135	200,00 E.V.A em cores diversas (Tamanho de 60cm X 40cm X 2mm).	Marca: UN	1,08000	HAITI 216,00
0000	136	100,00 E.V.A plush, em diversas cores (Tamanho de 60cm X 40cm X 2mm).	Marca: UN	3,45000	DUB 345,00
0000	137	100,00 E.V.A serigráfico - Branco com bolinhas de varias cores (Tamanho de 60cm X 40cm X 2mm).	Marca: UN	3,45000	HAITI 345,00
0000	138	200,00 E.V.A serigráfico - Branco com xadrez de varias cores (Tamanho de 60cm X 40cm X 2mm).	Marca: UN	3,45000	HAITI 690,00
0000	145	15,00 Tesoura de aço para picotar (Tamanho de 21 cm).	Marca: UN	32,00000	HAITI 480,00
0000	147	30,00 Prancheta de madeira (Tamanho de ofício A4).	Marca: UN	2,85000	CLASSE 85,50
0000	161	150,00 Guardanapos para decoupage.	Marca: UN	1,00000	NDL 150,00
0000	162	100,00 Estilete (Tamanho grande).	Marca: UN	1,00000	PASSARELA 100,00
0000	170	150,00 TNT em metro, diversas cores (Gramatura de 50).	Marca: M	0,95000	NDL 142,50
0000	177	12,00 Livro Ponto de 200 folhas (Grande).	Marca: UN	19,40000	SB 232,80
				Marca:	SD
				Total do Fornecedor	7.751,30

BIANCA RICACHESKI RAUBER

28.584.842/0002-38

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	009	40,00 Clips nº2/0 (Caixa com 500 gr).	CX	6,20000	248,00
0000	010	40,00 Clips nº3/0 (Caixa com 500 gr).	Marca: CX	6,20000	XR 248,00
0000	011	40,00 Clips nº4/0 (Caixa com 500 gr).	Marca: CX	6,20000	XR 248,00
0000	012	40,00 Clips nº5/0 (Caixa com 500 gr).	Marca: CX	6,20000	XR 248,00
0000	013	40,00 Clips nº6/0 (Caixa com 500 gr).	Marca: CX	6,20000	XR 248,00
0000	014	40,00 Clips nº8/0 (Caixa com 500 gr).	Marca: CX	6,20000	XR 248,00
0000	025	10,00 Folha A4 na cor azul (Pacote com 100 folhas).	Marca: PAC	4,75000	XR 47,50
0000	026	10,00 Folha A4 na cor rosa (Pacote com 100 folhas).	Marca: PAC	4,75000	SENINHA 47,50
0000	027	10,00 Folha A4 na cor verde (Pacote com 100 folhas).	Marca: PAC	4,75000	SENINHA 47,50
				Marca:	SENINHA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 028	10,00 Folha A4 na cor amarela (Pacote com 100 folhas).	PAC	4,75000	47,50
		Marca:		SENINHA
0000 040	25,00 Livro de ATA com 100 folhas.	UN	8,30000	207,50
		Marca:		SDOMINGOS
0000 056	3,00 Suporte para rolo de fita adesiva grande.	UN	13,20000	39,60
		Marca:		BRW
0000 057	4,00 Suporte para rolo de fita pequena (Micrósporo).	UN	7,20000	28,80
		Marca:		BRW
0000 071	300,00 Envelope ofício (Tamanho de 114mm X 229mm).	UN	0,09000	27,00
		Marca:		SCRITY
0000 078	100,00 Tinta Fosca para Artesanato em Diversas Cores (Embalagem de 100ml).	UN	5,50000	550,00
		Marca:		ACRILEX
0000 080	100,00 Corante para tinta (Embalagem de 10ml).	UN	6,70000	670,00
	Nas cores: preto, azul, amarelo, vermelho, verde, lilás, laranja, marrom e rosa (será dividido no pedido).	Marca:		SALESIL
0000 081	30,00 Tinta Acrílica Decorativa (Embalagem de 100ml).	UN	7,05000	211,50
		Marca:		ACRILEX
0000 086	1.000,00 Sacola plástica branca (Tamanho de 80cm X 100cm).	UN	0,46000	460,00
		Marca:		ORLEPLAST
0000 087	1.000,00 Sacola plástica branca (Tamanho de 60cm X 75cm).	UN	0,22000	220,00
		Marca:		ORLEPLAST
0000 088	5.000,00 Sacola plástica branca (Tamanho de 48cm X 58cm).	UN	0,12000	600,00
		Marca:		ORLEPLAST
0000 089	10.000,00 Sacola plástica branca (Tamanho de 38cm X 48cm).	UN	0,08000	800,00
		Marca:		ORLEPLAST
0000 090	10.000,00 Sacola plástica branca (Tamanho de 28cm X 38cm).	UN	0,04000	400,00
		Marca:		ORLEPLAST
0000 094	23,00 Grampo 23/10 (Caixa com 5.000 mil grampos).	CX	11,80000	271,40
		Marca:		BRW
0000 099	10,00 Grampo trilho em plástico polietileno para arquivar documentos, com comprimento de 19,5cm. Capacidade mínima de armazenamento para 200 folhas. (Pacote com 50 unidades).	PAC	8,45000	84,50
		Marca:		DELLO
0000 116	240,00 Papel sanfonado, cores diversas (Tamanho de 50cm X 80cm, com 23 Gr).	FL	1,66000	398,40
		Marca:		VMP
0000 132	150,00 Guardanapo de papel (Tamanho de 21x22 cm, com 50 unidades).	PAC	0,89000	133,50
		Marca:		AMETISTA
0000 141	100,00 Pacote de fósforo com 10 caixas.	PAC	2,35000	235,00
		Marca:		PARANA
0000 143	10,00 Sacos de sacolé (Tamanho de 02x23 cm, pacote com 100 unidades).	PAC	7,65000	76,50
		Marca:		ORLEPLAST

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000	148	40,00 Rolo de saco plástico para freezer (Capacidade de 3 Kg).	RL	3,60000	144,00
			Marca:	ORLEPLAST	
0000	150	500,00 Cola relevo dimensional (Embalagem de 35 ml). Diversas cores.	UN	2,32000	1.160,00
			Marca:	ACRILEX	
0000	154	30,00 Etiqueta adesiva branca (Caixa com 100 folhas).	CX	25,60000	768,00
			Marca:	COLACRIL	
0000	166	60,00 Massa de modelar (Caixa com 12 cores, 180 Gr).	CX	2,75000	165,00
			Marca:	MASSABEL	
0000	171	40,00 Rolo de saco plástico para freezer (Capacidade de 5 Kg).	RL	4,00000	160,00
			Marca:	ORLEPLAST	
0000	174	20,00 Cola porcelana fria (Embalagem de 1 Kg).	UN	19,50000	390,00
			Marca:	HENKEL	
0000	175	12,00 Sacola Plástica com Tamanho de 30 X 40 cm.	CX	28,15000	337,80
			Marca:	ORLEPLAST	
0000	176	12,00 Sacola Plástica com Tamanho de 38 X 48 cm.	CX	43,50000	522,00
			Marca:	ORLEPLAST	
			Total do Fornecedor		
			10.738,50		

LEANDRO STRINGARI - ME

21.681.063/0001-20

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	015	15,00	Lápis preto nº 2 (Caixa com 144 unidades).	CX	25,80000	387,00
0000	022	200,00	Pincel para quadro branco. Nas cores: vermelho, azul, preto e verde (50 unidades cada).	UN	1,48000	296,00
0000	029	400,00	Folha de papel carbono A4.	FL	0,33000	132,00
0000	030	20,00	Bloco de papel milimetrado A4 (50 folhas).	UN	5,50000	110,00
0000	031	20,00	Bloco de papel quadriculado A4 (50 folhas).	UN	5,50000	110,00
0000	033	46,00	Alfinete de cabeça nº 24 (Caixa com 50 Gr).	CX	4,10000	188,60
0000	041	25,00	Livro de ATA com 200 folhas.	UN	16,50000	412,50
0000	043	70,00	Caderno grande com 48 folhas, espiral, capa flexível.	UN	2,50000	175,00
0000	046	350,00	Caderno grande com 48 folhas, brochura.	UN	2,50000	875,00
0000	051	60,00	Fita crepe marrom em papel liso (Tamanho de 48mm X 50M).	RL	8,50000	510,00
0000	052	70,00	Fita adesiva transparente (Tamanho de 48mm X 45M).	RL	2,35000	164,50
0000	053	70,00	Fita adesiva transparente (Tamanho de 48mm X 50M).	RL	2,50000	175,00

Marca: ALL TAPE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 054	50,00 Fita adesiva transparente (Tamanho de 12mm X 40M).	RL	0,65000	32,50
0000 055	40,00 Fita durex colorida (Tamanho de 12mm X 10M).	Marca: RL	ALL TAPE 0,30000	12,00
0000 063	102,00 Bastão de silicone fino para cola quente (Medindo 75mm X 300mm). PACOTE COM 1 KG. (medindo 30cm X 7mm)	Marca: PAC	ALL TAPE 21,00000	2.142,00
0000 064	105,00 Bastão de silicone grosso para cola quente (Medindo 100mm X 300mm). PACOTE COM 1 KG; MEDINDO 30 cm X 11,2mm	Marca: PAC	RENDICOLLA 20,30000	2.131,50
0000 075	40,00 Bloco de notas adesivas (Tamanho de 38mm X 50mm com 100 folhas).	Marca: PAC	OFF PAPER 2,10000	84,00
0000 076	40,00 Bloco de notas adesivas (Tamanho de 76mm X 76mm com 45 folhas).	Marca: PAC	OFF PAPER 1,99000	79,60
0000 077	50,00 Bloco de notas adesivas (Tamanho de 76mm X 15mm com 45 folhas).	Marca: PAC	OFF PAPER 1,99000	99,50
0000 083	80,00 Giz Colorido Para Quadro Negro Escolar (Caixa com 50 unidades).	Marca: CX	OFF PAPER 2,40000	192,00
0000 084	200,00 Giz de cera fino (Caixa com 12 cores).	Marca: CX	DELTA 1,60000	320,00
0000 091	9,00 Grampeador 23/13 (Capacidade de grampear até 100 folhas).	Marca: UN	PIRA 41,50000	373,50
0000 098	10,00 Perfurador de papel, 02 furos (Capacidade para perfuração de 100 folhas).	Marca: UN	JOCCAR 75,00000	750,00
0000 100	10,00 Grampo trilho estendido em plástico polietileno para arquivar documentos, com comprimento de 30cm. Capacidade mínima de armazenamento para 600 folhas. (Pacote com 50 unidades).	Marca: PAC	CAVIA 12,50000	125,00
0000 105	250,00 Pasta plástica aba e elástico ofício, na cor transparente (Dimensões de 335mm X 245mm, com lombo de 5,5cm).	Marca: UN	WALLEU 2,40000	600,00
0000 108	250,00 Pasta plástica aba e elástico ofício, na cor transparente (Dimensões de 335mm X 245mm, sem lombo).	Marca: UN	ALAPALST 1,15000	287,50
0000 117	20,00 Papel pardo com 120 cm de largura (Rolo de 30 KG).	Marca: RL	ALAPALST 115,00000	2.300,00
0000 120	200,00 Papel para decoupage (Medindo 30cm X 30cm).	Marca: UN	LIBANO 1,40000	280,00
0000 130	50,00 Folha de isopor (Tamanho de 1M x 0,5M x 1,5cm de espessura).	Marca: UN	TOK E CRIE 3,30000	165,00
		Marca:	ISOBRINK	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 139	50,00 Pilha palito alcalina AAA (Pacote com 04 unidades).	PAC	5,15000	257,50
		Marca:		MAXPRINT
0000 144	15,00 Tesoura grande de aço (Tamanho de 21 cm).	UN	3,05000	45,75
		Marca:		MASTER
0000 149	30,00 Caixa organizadora em plástico (Tamanho de 360x250 cm).	UN	9,30000	279,00
		Marca:		PLASMONT
0000 153	20,00 Borracha para dinheiro (Pacote de 100 gr).	PAC	2,10000	42,00
		Marca:		LS
0000 155	20,00 Garfo descartável (Embalagem com 50 unidades).	PAC	2,50000	50,00
		Marca:		REGINA
0000 160	50,00 Pilha alcalina AA (Pacote com 02 unidades).	PAC	2,90000	145,00
		Marca:		MAXPRINT
0000 165	10,00 Canudo Plástico (Pacote com 400 un).	PAC	5,00000	50,00
		Marca:		PILLE
0000 167	150,00 Prato de vidro fundo (Dimensões de 19,6cm X 3,7cm).	UN	3,90000	585,00
		Marca:		CLASSE
0000 169	200,00 Tesoura escolar pequena sem ponta.	UN	1,50000	300,00
		Marca:		JOCCAR
0000 173	15,00 Cola cascorez (Embalagem de 500 Gr).	UN	10,00000	150,00
		Marca:		HENKEL
Total do Fornecedor				15.413,95

LIVRARIA CEMBRANEL LTDA

34.842.269/0001-37

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	018	60,00	Lápis de cor aquarelado (Caixa com 24 unidades).	CX	24,00000	1.440,00
				Marca:		ACRILEX
0000	096	30,00	Extrator de Grampo Tipo "Ratinho".	UN	3,55000	106,50
				Marca:		GENMES
0000	124	10,00	Rolo de Papel Alumínio (Tamanho de 7,5cm X 30cm).	UN	3,50000	35,00
				Marca:		FOXLUX
0000	126	600,00	Papel canção A4 (Tamanho 210mm X 297mm). Nas cores: Verde, Azul, Branco, Amarelo, Vermelho e Laranja.	FL	0,35000	210,00
				Marca:		TOP
0000	129	80,00	Papel canson A4 em diversas cores (Tamanho de 210mm X 297mm). Pacote com 10 fls.	PAC	2,94000	235,20
				Marca:		TOP
0000	158	5,00	Palito de picolé (Pacote com 100 unidades).	PAC	2,55000	12,75
				Marca:		TOP
0000	159	50,00	Pilha AA pequena (Pacote com 02 unidades).	PAC	1,59000	79,50
				Marca:		RAYOVAC
Total do Fornecedor						2.118,95

PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

37.076.968/0001-01

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	001	450,00	Caneta esferográfica de ponta fina na cor azul (Ponta de 0.7 mm).	UN	0,46000	207,00
				Marca:		compactor

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 004	450,00 Caneta esferográfica de ponta grossa, de cor azul (Ponta de 1.6 mm).	UN	0,40000	180,00
		Marca:		compacto
0000 005	450,00 Caneta esferográfica de ponta grossa, de cor preta (Ponta de 1.6 mm).	UN	0,40000	180,00
		Marca:		compacto
0000 006	450,00 Caneta esferográfica de ponta grossa, de cor vermelha (Ponta de 1.6 mm).	UN	0,40000	180,00
		Marca:		compacto
0000 007	250,00 Caneta marca texto fluorescente na cor amarela (Ponta de 4 mm).	UN	1,04000	260,00
		Marca:		jocar
0000 020	14,00 Borracha ponteira branca (Caixa com 50 unidades).	CX	4,50000	63,00
		Marca:		leoleo
0000 023	20,00 Folha de ofício branca A3 (Pacote com 500 folhas).	PAC	34,72000	694,40
		Marca:		mega
0000 047	350,00 Caderno pequeno com 48 folhas, brochura.	UN	0,98000	343,00
		Marca:		pan
0000 060	30,00 Arame Artesanal nº 20 (Comprimento de 10M).	RL	11,05000	331,50
		Marca:		oriental
0000 061	150,00 Pistola de cola quente 40W.	UN	14,40000	2.160,00
		Marca:		alfasonic
0000 062	150,00 Pistola de cola quente 10W.	UN	10,00000	1.500,00
		Marca:		alfasonic
0000 067	50,00 Cola branca de tubo (Embalagem de 01 kg).	UN	6,90000	345,00
		Marca:		piratininga
0000 068	100,00 Cola colorida Nas cores verde, azul, vermelha, preta e amarelo (Embalagens de 30 ml, sendo que será de 20 unidades para cada cor).	UN	0,99000	99,00
		Marca:		piratininga
0000 069	100,00 Cola para E.V.A e Isopor (Embalagem de 40 Gr).	UN	1,65000	165,00
		Marca:		piratininga
0000 073	300,00 Copo descartável de 100 ml (Embalagem com 100 unidades).	PAC	2,18000	654,00
		Marca:		coposul
0000 074	400,00 Copo descartável de 200 ml (Embalagem com 100 unidades).	PAC	2,65000	1.060,00
		Marca:		coposul
0000 079	100,00 Tinta guache em diversas cores (Embalagem de 250ml). Nas cores: preto, azul, amarelo, vermelho, verde, lilás, laranja, marrom e rosa (será dividido no pedido).	UN	2,27000	227,00
		Marca:		piratininga
0000 082	80,00 Giz Branco Para Quadro Negro Escolar (Caixa com 50 unidades).	CX	2,17000	173,60
		Marca:		delta
0000 085	130,00 Giz de cera grosso (Caixa com 12 cores/unidades).	CX	2,19000	284,70
		Marca:		piratininga
0000 092	38,00 Grampeador de mesa 26/6 (Capacidade de grampear até 25 folhas).	UN	9,79000	372,02
		Marca:		jocar
0000 102	300,00 Pasta AZ (Tamanho de 28,5cm X 34,5cm X 6,0 cm).	UN	7,00000	2.100,00
		Marca:		frama

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000	103	300,00 Pasta AZ (Tamanho de 28,5cm X 34,5cm X 8,0 cm).	UN	7,50000	2.250,00
0000	107	200,00 Pasta plástica aba e elástico ofício, na cor transparente (Dimensões de 335mm X 245mm, com lombo de 2cm).	Marca: UN	1,43000	frama 286,00
0000	131	3.550,00 Folha de cartolina, diversas cores (Tamanho de 50x66 cm).	FL	0,46000	1.633,00
0000	152	150,00 Apontador para lápis com depósito.	Marca: UN	0,34000	alfor 51,00
0000	157	200,00 Sacos plásticos transparentes (3kg).	Marca: PAC	5,45000	leo e leo 1.090,00
0000	164	200,00 Cola de glitter, várias cores.	Marca: UN	1,05000	gioca 210,00
0000	172	120,00 Balão nº 07, diversas cores (Pacote com 50 un). CORES DIVERSAS	Marca: PAC Marca:	3,30000	piratininga 396,00 joy
Total do Fornecedor					17.495,22

T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

35.449.721/0001-68

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	016	550,00 Lápis preto 6B.	UN	0,58000	319,00
0000	017	50,00 Lápis de cor (Caixa com 36 cores/unidades).	Marca: CX	10,00000	LEO E LEO 500,00
0000	019	14,00 Borracha nº 40 (Caixa com 40 unidades).	Marca: CX	6,50000	LEO E LEO 91,00
0000	034	20,00 Alfinete de cabeça colorida (Caixa com 100 unidades).	Marca: CX	2,25000	LEO E LEO 45,00
0000	035	45,00 Alfinete para mapa (Caixa com 100 unidades).	Marca: CX	2,25000	JOCAR 101,25
0000	042	70,00 Caderno pequeno com 48 folhas, espiral, capa flexível.	Marca: UN	1,08000	JOCAR 75,60
0000	044	300,00 Caderno grande com 96 folhas, espiral, capa flexível.	Marca: UN	3,10000	NOVA 930,00
0000	045	300,00 Caderno pequeno com 96 folhas, espiral, capa flexível.	Marca: UN	1,60000	NOVA 480,00
0000	048	150,00 Corretivo líquido branco (Frasco de 18 ML).	Marca: UN	1,10000	NOVA 165,00
0000	050	50,00 Fita crepe bege (Tamanho de 18mm X 40M).	Marca: RL	2,50000	FRAMA 125,00
0000	065	300,00 Cola de bastão (Embalagem de 10 Gr).	Marca: UN	0,70000	ADERE 210,00
0000	066	200,00 Cola branca (Embalagem de 90 Gr).	Marca: UN Marca:	0,99000	LEO E LEO 198,00 FRAMA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 070	250,00 Envelope meio ofício pardo (Tamanho de 176mm X 250mm).	UN	0,10000	25,00
0000 072	400,00 Envelope pardo grande (Tamanho de 24cm X 34cm).	Marca: UN	0,17000	IPECOL 68,00
0000 093	50,00 Grampo 23/13 (Caixa com 5.000 mil grampos).	Marca: CX	12,40000	IPECOL 620,00
0000 095	50,00 Grampo 26/6 (Caixa com 5.000 mil grampos).	Marca: CX	3,00000	GRAMPLINE 150,00
0000 101	400,00 Arquivo compacto em papelão com gramatura mínima de 375g/m² e espessura mínima de 2,8mm (Dimensão de 355mm X 135mm X 250mm).	Marca: UN	1,54000	JOCAR 616,00
0000 104	500,00 Pasta Suspensa em cartão kraft com haste plástica (Tamanho de 36,1cm X 24,0cm).	Marca: UN	1,13000	BOX SUL 565,00
0000 110	14,00 Calculadora média de 12 dígitos (Com pilha inclusa).	Marca: UN	11,80000	FRAMA 165,20
0000 112	250,00 Papel camurça, cores diversas (Tamanho 40cm X 60cm).	Marca: FL	0,54000	KENKO 135,00
0000 113	100,00 Papel color set, cores diversas (Tamanho 40cm X 60cm).	Marca: UN	0,63000	RST 63,00
0000 114	850,00 Papel dobradura, cores diversas (Tamanho 50cm X 60cm).	Marca: FL	0,30000	RST 255,00
0000 119	50,00 Papel crepom, várias cores (Tamanho 48 cm X 2 M).	Marca: UN	0,68000	RST 34,00
0000 121	12,00 Papel contrátil transparente de 45 cm (Rolo de 25 M).	Marca: RL	45,00000	RST 540,00
0000 122	250,00 Papel laminado (Tamanho de 48cm X 60cm). Em diversas cores.	Marca: UN	0,65000	LEO E LEO 162,50
0000 123	50,00 Papel sulfite de 60 gramatura, tamanho de A4 (Pacote com 50 folhas).	Marca: PAC	6,00000	RST 300,00
0000 127	50,00 Papel Paraná natural nº80 (Tamanho de 80cm X 100cm).	Marca: UN	3,50000	NOVA 175,00
0000 128	80,00 Papel cartão, diversas cores (Tamanho 50cm X 70cm).	Marca: UN	0,75000	RST 60,00
0000 140	300,00 Régua escolar de 30 cm.	Marca: UN	0,55000	RST 165,00
0000 142	150,00 Saco plástico para arquivo (Espessura de 0,15 mm).	Marca: UN	0,16000	WALEU 24,00
0000 146	25,00 Percevejo (Caixa com 100 unidades).	Marca: CX Marca:	1,58000	ACP 39,50 LYKE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000	151	30,00 Porta caneta/clips (Tamanho de 19cm X 7,5cm X 10,5cm).	UN	8,00000	240,00
		Porta caneta/clips (Tamanho de 19cm X 7,5cm X 10,5cm).	Marca:		WALEU
0000	156	30,00 Isqueiro a gás (Duração longa, até 3.000 mil chamas).	UN	3,00000	90,00
			Marca:		BIC
0000	163	70,00 Canetinha colorida (Embalagem com 12 cores/unidades, tamanho grande).	UN	2,58000	180,60
			Marca:		LEO E LEO
0000	168	80,00 Prendedor de papel de 51 mm.	UN	1,00000	80,00
			Marca:		JOCAR
Total do Fornecedor					7.992,65

VERA NELSI SCHMIDT MURARO - ME

92.785.252/0001-91

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	032	20,00 Bloco de papel vegetal A4 (50 folhas).	UN	18,95000	379,00
			Marca:		Filiperson
0000	097	10,00 Perfurador de papel, 02 furos (Capacidade para perfuração de 25 folhas).	UN	23,50000	235,00
			Marca:		Tris
0000	115	300,00 Papel fantasia (Tamanho de 50cm X 60cm).	FL	0,45000	135,00
			Marca:		VMP
0000	125	150,00 Papel celofane, diversas cores (Tamanho de 80cm X 80cm).	UN	0,80000	120,00
			Marca:		Packpel
Total do Fornecedor					869,00

Resumo das Dotações

Total Geral 62.379,57

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva 26/06/2020


Marcelo Antônio Burin
 Prefeito Municipal